Начальнику отдела земельных и
имущественных отношений
администрации   Сенного сельского
поселения
Темрюкского района

С.Г.Дружинину

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам экспертизы проекта постановления администрации Сенного

сельского поселения Темрюкского района  «О внесении изменений в
постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского

района от 18 мая 2015 года №125  «Об утверждении административного
регламента  предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка»»

           Общий отдел администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района, рассмотрев проект постановления администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование
предоставления земельного участка»»,  поступивший от  начальника отдела
земельных и имущественных отношений С.Г.Дружинина, установил:

1. Проект нормативного правового акта размещен на официальном сайте
администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района в разделе
«антикоррупционная экспертиза» для проведения независимой экспертизы
нормативных правовых актов администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района на коррупциогенность 28 ноября 2016  года.

В срок, установленный п.4.2 Порядка антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района и проектов нормативных правовых актов администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района, утвержденного
постановлением администрации Сенного сельского поселения Темрюкского
района от 16 октября  2013 года № 255, от независимых экспертов заключения
не поступали.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного
правового акта, коррупциогенные факторы не обнаружены.

3.Учитывая, что в соответствии с изменениями, внесенными
Федеральным законом от  3 июля 2016 года №334-ФЗ  в статью 3.3
Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  предоставление
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, с 1 января 2017 года будет осуществляется органом местного
самоуправления муниципального района в отношении земельных участков,
расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав этого
муниципального района, и земельных участков, расположенных на
межселенных территориях муниципального района, принятие  данного

garantf1://12024625.330/

нормативного правового акта, как и соответственно внесение изменений в него,
становиться нецелесообразным.

3. Проект нормативного правового акта не может быть рекомендован для
официального принятия.

Начальник общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                             Н.Н.Усова